SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
GABINETE DA REITORA

P O R T A R I A   Nº 2769 / 2019

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG no uso
das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar a Portaria 3043/2018, de 22/10/2018.

Art. 2º - Reconduzir para a Comissão de Ética da FURG os servidores com

os respectivos mandatos:

Servidor Membro Mandato
HUMBERTO CAMARGO PICCOLI Titular 03 anos

CLAUDIO PAZ DE LIMA Suplente 03 anos

Art. 3º - Dispensar a servidora ANDRESSA JOSIANE DE LIMA como

Secretária Executiva da Comissão.

Art. 4º - Designar o servidor MANOEL LEAL DA SILVEIRA como Secretário

Executivo da Comissão.

Art. 5º - Manter os demais membros, conforme segue:

Servidor Membro
Término do

Mandato
ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA NETTO Titular 20/10/2020

JAIME JOHN Titular 20/10/2021

FERNANDO MOURA DA VEIGA Suplente 20/10/2020
MARCIO ANDRE LEAL BAUER Suplente 20/10/2021

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Reitoria da Universidade

Em 21 de outubro de 2019.

Prof.ª Dr.ª Cleuza Maria Sobral Dias
Reitora